
                                        Uchwała Nr I/107/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń  do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 5 czerwca bieżącego roku  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi przedłożono: 
Uchwałę Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów z dnia 5.06.2018r. w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów za 2017 rok, wraz z 
załącznikiem do Uchwały zawierającym opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Dłutów 
za 2017 rok; protokoły z posiedzeń Komisji Rewizyjnej o numerach: 5/2018 z dnia 
23.05.2018r, 6/2018 z dnia 29.05.2018r., 7/2018 z dnia 5.06.2018r. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dłutów dokonała 
analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia Gminy 
sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Dłutów  z wykonania budżetu za 2017 rok. Na posiedzeniu w dniu 23.05.2018r. 
członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzili szczegółową analizę sprawozdania z 
wykonania budżetu. Weryfikacji poddano realizację dochodów i wydatków budżetu 2017 
roku, z uwzględnieniem zmian planu wprowadzonych w trakcie roku. Prawidłowo ustalono 
plan dochodów budżetu oraz wielkość i poziom ich wykonania, wyodrębniając przy tym 
dochody własne oraz dochody zlecone. Szczegółowo zweryfikowano również poszczególne 
źródła dochodów budżetu, ustalając wykonaną wielkość oraz poziom wykonania 
najważniejszych z nich. W zakresie analizy wykonania wydatków budżetu Komisja 
prawidłowo określiła plan wydatków, kwotę oraz poziom ich realizacji. Zbadano wykonanie 
wydatków ogółem, a także  w podziale na wydatki bieżące i majątkowe oraz własne, 
zlecone i powierzone. Komisja ustaliła, że w 2017 roku Gmina zaciągnęła pożyczki na 
kwotę 1.360.970,00 zł, rozchody zostały spłacone w wysokości 1.043.434,80 zł, a na 



koniec 2017 roku w jednostce nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Na posiedzeniu w 
dniu 23.05.2018r. analizie poddano również windykację podatków lokalnych w 2017 roku. 
Komisja stwierdziła, że ściągalność tych podatków nie odbiegała w znaczący sposób od lat 
ubiegłych, za niepokojący uznała natomiast wzrost zadłużenia w podatkach od osób 
fizycznych. Analizowano również zestawienie ulg uznaniowych dotyczących wybranych 
podatników oraz wysłuchano wyjaśnień Wójta Gminy. Nadto, Komisja zapoznała się 
Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu 
Wójta Gminy Dłutów  z wykonania budżetu za 2017 rok. Członkowie Komisji  do badanych 
dokumentów  nie wnieśli uwag i zastrzeżeń. Z kolei podczas posiedzenia w dniu 
29.05.2018r. Komisja Rewizyjna szczegółowo zweryfikowała realizację wybranych 
wydatków majątkowych realizowanych w 2017 roku, jak również analizowała 
sprawozdanie finansowe Gminy oraz informację o stanie mienia komunalnego.  Komisja 
stwierdziła, że do każdego analizowanego zadania inwestycyjnego prowadzono karty 
wydatków, których dane są zgodne z danymi przedstawionymi w sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy. W toku posiedzenia wyjaśnień udzielała Skarbik Gminy. 
Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do treści badanych dokumentów.  
Komisja Rewizyjna podsumowała wyniki swojej pracy na posiedzeniu w dniu 5.06.2018r., 
co znalazło odzwierciedlenie w Uchwale Nr 1/2018 i opinii stanowiącej załącznik do 
Uchwały. W dokumencie stwierdzono m.in., że Wójt Gminy realizując budżet 2017 roku 
kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 
środkami publicznymi. Komisja postanowiła pozytywnie ocenić wykonanie budżetu 2017 
roku i wnioskować o udzielenie Wójtowi absolutorium.   

Uchwałę Nr 1/2018 przyjęto następującym stosunkiem głosów: 3 „za”, 1 „przeciw”,  
2 „wstrzymujących się”.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 


